ДУМА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

«  27  »   ноября   2019 г.        г. Спасск-Дальний, Приморского края                   №  72

О принятии решения  «Об утверждении
структуры Администрации городского
округа Спасск-Дальний»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Законом Приморского края от 04.06.2007 № 83-КЗ "О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае»", Законом Приморского края от 30 сентября 2019 № 572-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Уставом городского округа Спасск-Дальний, Дума городского округа  Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации городского округа Спасск-Дальний.
2. Признать утратившим силу решения Думы городского округа Спасск-Дальний:
- от 26 февраля 2015 года № 12 «Об утверждении структуры Администрации городского округа Спасск-Дальний»
- от 28.09.2016 г. № 63 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26 февраля 2015 года №12 «Об утверждении структуры Администрации городского округа Спасск-Дальний»;
- от 13.10.2017 г. № 88 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26 февраля 2015 года №12 «Об утверждении структуры Администрации городского округа Спасск-Дальний».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2019 года, абзац пятый               пункта 9  Приложения к настоящему решению применяется с 1 января 2020 года.

Председатель Думы
городского округа Спасск-Дальний                                                             К.Г.  Марков
Приложение
к решению Думы городского
округа Спасск-Дальний
от 27.11.2019 №72

[bookmark: P45]СТРУКТУРА
Администрации городского округа Спасск-Дальний
1.  Глава городского округа Спасск-Дальний
1.  Первый заместители главы Администрации городского округа Спасск-Дальний
1. Заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний
1. Заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний
1. Заместитель главы Администрации, руководитель аппарата Администрации городского округа Спасск-Дальний
1. Помощник главы Администрации городского округа Спасск-Дальний.
1. Управления:
      -    административное
      -    градостроительства
      -    жилищно-коммунального хозяйства
      -    земельных и имущественных отношений
· образования
· правовое
· финансовое;
· экономики и муниципального заказа
8.    Отделы:
· архивный
· культуры
-    по физической культуре, спорту и молодежной политике
-    по мобилизационной подготовке
-    учета и отчетности
9.    Органы, осуществляющие переданные государственные полномочия:
      -   отдел ЗАГС
      -   отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав
      -   отдел по государственному управлению охраной труда
      -   отдел по исполнению административного законодательства
      -   отдел опеки и попечительства

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]